МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа №12 с углублённым изучением

отдельных предметов» города Бийска

ПРИКАЗ

30.09.2024                                                                                               №  242

О работе группы общественного контроля организации и качества питания обучающихся

МБОУ СОШ №12

В соответствии с протоколом поручения, данных по итогам расширенного заседания

Общественной женской палаты при Губернаторе Алтайского края, информационного письма МКУ

«Управление образования Администрации города Бийска», с целью контроля организации и

качества питания школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав группы общественного контроля организации и качества питания

школьников на 2024-2025 год (приложение 1).

2. Утвердить план работы группы общественного контроля организации и качества питания

школьников на 2024-2025 (приложение 2)

3. Утвердить график проведения контрольного снятия проб с готовых блюд (приложение 3)

3. Ответственному за питание (Рассолова ИВ) проводить системную работу общественного

контроля организации и качества питания в соответствии с нормативными правовыми

документами.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор МБОУ СОШ №12      М.С. Ресслер

С приказом ознакомлены:

Рассолова И.В.

Приложение 1

к приказу № 242 от 30.08.2024

Состав группы общественного контроля организации и качества питания школьников.

№ п/п ФИО Должность

1.  Грудинина А.В. Родитель

2.  Рассолова ИВ Ответственный за питание,

председатель комиссии

3.  Ресслер М.С. Директор школы

4.  Ревякина А.М Родитель

5.  Кирова Г.Ю. Заместитель директора по АХР

6.  Матюшкина И.А Родитель

7.  Боброва Е.А. Медицинский работник (по

согласованию)

Приложение 2

к приказу № 242 от 30.08.2024

ПЛАН работы комиссии по контролю организации и качества питания обучающихся

на 2024-2025 год

№ п/п Основные направления

деятельности комиссии

Сроки Ответственный

 Осуществлять контроль за

выполнением условий договора,

заключенного с предприятиями

питания об организации питания

обучающихся

В течение года  Директор школы,

ответственный за

питание

 Определять контингент

обучающихся, имеющих право

на бесплатное или льготное

питание

ежемесячно ответственный за

питание

 -Контроль санитарно-

технического содержания

обеденного зала, состояние

обеденной мебели, столовой. -

Контроль соответствия

реализуемых блюд

утверждённому меню. -Контроль

наличия сертификатов

соответствия на те продукты,

которые используются для

приготовления пищи. -контроль

условий соблюдения санитарно-

гигиенических норм

сотрудниками пищеблока.

Каждый месяц Комиссия

 Анкетирование для

обучающихся с родителями

(законными представителями) по

удовлетворённости организации

и качества питания в школе

Один раз в триместр ответственный за

питание

 Вносить администрации школы

предложения по улучшению

обслуживания обучающихся.

В течение года Комиссия

 Проводить просветительскую

работу среди учащихся и их

родителей по вопросам питания

В течение года Комиссия

Приложение 3

К приказу № 242 от 31.08.2024

ПЛАН Проведения контрольного снятия проб с готовых блюд

№ п/п  Сроки Ответственные

 Сентябрь, четверг третьей недели, 12.00-13.00  Группа контроля питания

 Октябрь, среда второй недели, 12.00- 13.00  Группа контроля питания

 Ноябрь, пятница четвертой недели, 12.00-13.00  Родители 1-х классов

 Декабрь, вторник второй недели, 13.00-14.00  Родители 2-х классов

 Январь, понедельник третьей недели, 13.00-14.00  Родители 3-х классов

 Февраль, среда третьей недели, 12.00-13.00  Родители 4-х классов

 Март, вторник четвертой недели, 12.00-13.00  Родители 1-х классов

 Апрель, четверг первой недели, 13.00-14.00  Родители 2-х классов

 Май, пятница второй недели, 13.00- 14.00  Родители 3-х классов